
ایسنا، فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب اظهار 
داشت: دولت سیزدهم اقداماتی جدی را برای جبران 
کم آبی در سراسر کشور برای مصارف مختلف مدنظر 

دارد.
وی بــا تأکید بر لــزوم رعایت اصل بهــره وری در 
حوزه های پرمصرفی مانند کشــاورزی، از دو برنامه 
دولت در راســتای رفع کم آبی در کشــور خبر داد 
و افــزود: اســتفاده از آب های نامتعــارف با اولویت 
»پســاب« و انتقال آب از دریا به داخل کشــور دو 
راهبرد درازمدتی اســت که دولــت برای تحقق آن 

مصمم است.
ســخنگوی صنعت آب ایران با اشاره به اینکه تغییر 
اقلیم و کم آبی، مشــکلی جهانی اســت و تنها ایران 
نیســت که با این مشکل مواجه اســت عنوان کرد: 
البته ایران یک کشــور با محدودیــت منابع آبی و 
دارای اقلیم خشــک و نیمه خشک اســت و میزان 

بارش در کشورمان یک سوم متوسط جهانی است.
قاســم زاده بــه لــزوم اســتفاده مطلــوب از همه 
ظرفیت هــای منابــع آبــی در داخل و یــا اطراف 
 کشــور برای رفع مشــکل محدودیــت منابع آبی 
در کشــورمان اشــاره و تصریــح کــرد: دو موضوع 
 اســتفاده از آب هــای نامتعارف بــا اولویت توجه به 
حوزه پساب و موضوع استفاده از آب دریا در دستور 

کار قرار دارد.
وی بــا اشــاره به اینکه اســتفاده از آب هــای دریا 
و انتقال آن به داخل کشــور در دســتور کار دولت 
ســیزدهم قرار دارد خاطرنشان کرد: در زمان حاضر 
حجــم پروژه های در حال انجام انتقال آب از دریا به 
داخل کشــور چیزی در حدود 600 تا 700 میلیون 

مترمکعب است.
سخنگوی صنعت آب ایران تصریح کرد: بنا داریم که 
بیش از 4 میلیارد آب از دریا به پهنه داخل کشــور 
منتقل کنیم و ایــن طرح های انتقال آب از دریا نیز 

در قالب طرح های سرمایه گذاری است.

قاســم زاده با اعلام اینکه »در زمان حاضر پنج طرح 
عمده و بــزرگ انتقال آب از دریا به داخل کشــور 
تعریف شده اســت« عنوان کرد: سرمایه گذاران این 
طرح ها نیز انتخاب شــدند و اجرای این طرح ها نیز 
آغاز شده است، همچنین طرح انتقال آب از دریا به 
یزد و کرمان و هرمزگان نیز به بهره برداری رســیده 
اســت. وی با اشاره به شــرایط اقلیمی به وجودآمده 
در کشور ابراز امیدواری کرد بخشی محدودیت های 
منابع آبی ناشــی از این شرایط اقلیمی با استفاده از 

آب دریا رفع شود.
ســرمایه گذاری 160هزارمیلیــاردی در حوزه 

استفاده از پساب
ســخنگوی صنعت آب ایران با اشاره به گران بودن 
هزینــه اجرای پروژه هــای بازچرخانی و اســتفاده 
مجدد از پســاب تصریح کرد: بر این اساس مصارف 
پســاب تصفیه شــده نیز جزو مصارف خاص است و 
خوشــبختانه در بخش صنعت در کشــور بیشترین 

مصرف را از این آب دارند.
قاســم زاده با بیــان اینکــه طرح هایــی در زمینه 
بازچرخانی پســاب در کشــور تعریف  شــده است 
خاطرنشــان کــرد: تاکنــون حــدود 50 طــرح با 
ســرمایه گذاری 16 هــزار میلیارد تومــان در قالب 

طرح های سرمایه گذاری تدوین شده است.

وی با بیان اینکه حــدود 330 میلیون مترمکعب از 
پساب تولیدی کشور برای استفاده صنایع تخصیص 
داده شده اســت و قرار است خود ســرمایه گذاران 
ایــن آب را به محل مصرف ببرند و از آن اســتفاده 
کننــد؛ از اســتقرار پیمانــکاران و ســرمایه گذاران 
بــرای اجــرای ایــن پروژه هــا خبــر داد و افزود: 
 حضــور ســرمایه گذاران در این بخــش هزینه های 
عمومی دولت را کاهش داده است، همچنین تا امروز 
در اجرای این طرح های تأمین آب پیشرفت هایی نیز 

حاصل شده است.
آب رسانی  شبکه  توسعه  برای  سیزدهم  دولت  عزم 

روستایی 
سخنگوی صنعت آب ایران با اعلام اینکه »کشورمان 
در توسعه شبکه توزیع آب شرب شهری که مستقیم 
با مصارف مردم در ارتباط هســت جزو کشــورهای 
برتر دنیاســت و بانک جهانی نیــز آن را تأیید کرده 
اســت« تصریح کرد: در بخش شــبکه شرب شهری 
99.9 درصد پوشــش شــبکه داریم و ایــن آمار در 

بخش روستایی 82 درصد است.
قاســم زاده ضریب پوشش شــبکه توزیع آب شرب 
شهری را اطمینان بخش ارزیابی کرد و از عزم دولت 
سیزدهم برای توسعه پوشــش شبکه آب روستایی 

کشور به بیش از 90 درصد خبر داد.
وی با تأکید بر اینکه کنار توســعه شبکه های توزیع 
آب، تأمیــن آب مطمئــن و پایدار برای شــهرها و 
روســتاها نیز مدنظر دولت ســیزدهم قرار دارد، از 
در حــال اجرا بــودن بیش از 250 پــروژه تأمین و 
اســتحصال آب در کشــور خبر داد و گفت: اجرای 
این پروژه ها می توانــد آب مطمئن در اختیار مردم 
قرار دهد. ســخنگوی صنعت آب ایران با تصریح به 
اینکه »قطعی آب شــرب خط قرمز ترسیم  شده در 
وزارت نیروست« اضافه کرد: خوشبختانه با اقدامات 
صورت گرفته و البته همراهی مردم، قطعی آب شرب 

در کشور نداشتیم.

سخنگوی صنعت آب:

 قطعی آب شرب نداریم

تسنیم، محسن رضایی، دبیر شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا درباره انتقاداتی که بخشی از بدنه 
مجلس نسبت به دخالت های شورای هماهنگی سران 
قوا در حوزه قانون گــذاری مطرح می کنند، گفت: با 
تغییرات جدیدی که در ســاختار و وظایف شــورای 
عالــی هماهنگی اقتصادی ســران قوا ایجاد شــده،  
 دیگر قرار نیســت که این شورا به حوزه قانون گذاری 

ورود کند.
وی همچنیــن درباره طرح دولت برای مولدســازی 
دارایی هــای راکد و انتقــادات نماینــدگان از عدم 
بررســی این طرح در مجلس، عنوان کرد: طبق آیین 
نامه جدیدی که در شــورا مصوب شــد قرار شده تا 

مولدســازی در قانون برنامه هفتــم مطرح و مصوبه 
مجلس شورای اسلامی را داشته باشد. 

رضایی در پاســخ به این ســؤال کــه »تکلیف اموال 
دولتــی کــه تــا پیــش از لازم الاجرا شــدن قانون 
برنامه هفتم توســعه، بر اســاس طرح مولدســازی 
دولت واگذار شــده اند، چه می شــود؟« خاطرنشان 
کرد: پیــش از مصوبه شــورای هماهنگی اقتصادی 
ســران قوا بنا بود که طرح دولت برای مولدســازی 
 اموال و دارایی های راکد یک طرح دائمی باشــد اما
 پــس از آن مصوبــه تصمیــم گرفتــه شــد کــه 
 دوره اجــرای طــرح مولدســازی حداکثر 2 ســاله 
برنامــه  قانــون  اجــرای  شــروع  بــا  و   باشــد 

هفتم توســعه، واگذاری اموال دولت براســاس این 
قانون باشد. 

دبیر شــورای عالــی هماهنگی اقتصادی ســران قوا 
همچنین در پاســخ به این ســؤال که »اگر سازوکار 
واگذاری هایــی که پیش از ابــلاغ قانون برنامه هفتم 
صــورت گرفته مغایــر با مفــاد این برنامه باشــد، 
تکلیــف ایــن واگذاری ها چه می شــود؟« گفت: آن 
دســته از واگذاری هایــی کــه پیــش از لازم الاجرا 
 شــدن قانون برنامــه هفتم توســعه انجام شــده، 
قانونی بوده و حتی اگر ســازوکار واگذاری  آنها مغایر 
با قانون برنامه باشــد، اجرای آنها عطف به ماسَــبَق 

نمی شود.

دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا:

شورایهماهنگیسرانقوادیگربهحوزهقانونگذاریورودنمیکند
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تناقض 
تناقــض وجود دارد و هرســال تکــرار آمار  

نگران کننده است آن هم زمانی که فارس جز 
اســتان های بدون دریا باشــد که آمار غرق شدگی در آن بالا 
اســت! غرق شدگی یکی از حوادثی اســت که در طول سال 
جان افراد بســیاری را می گیرد، این حوادث مرگبار در بیشتر 
مواقــع تنها بر اثر بی احتیاطــی و بی دقتی افراد یا والدین در 
خصوص کودکان به وقوع می پیوندد. برابر آمارهای استان های 
خوزستان، مازندران، فارس و خراسان رضوی به ترتیب با 16، 
15، 15 و 14 مورد فوتی دارای بیشــترین موارد غرق شدگی 
در بهار ســال 1402 کشور هســتند و نکته قابل توجه این 
است که در این میان دو استان فارس و خراسان رضوی هیچ 
ارتباطی هم با دریا ندارند. این موضوع نشان می دهد که گرچه 
دریا یکی از محل های مهمی اســت که باید از غرق شــدگی 
 در آن جلوگیری کرد، اما اجرای طرح هایی مانند سالم سازی 
دریا و توجه به ایمنی شناگران تا حد زیادی این آمار را کاهش 

داده است. 
از این رو یکی از جدی ترین چالش های ما شــنا در محل های 
ممنوعه یا ناشــناس است. رودخانه ها، ســدها و استخرهای 
کشــاورزی از جمله این موارد اســت که متأسفانه آمار قابل 

توجهی را هم به خود اختصاص داده است. 
هر ســاله با فرا رســیدن روزهای گرم سال و فصل تابستان، 
شاهد افزایش غرق شــدگی ها به خصوص در روزهای پایانی 
هفته هستیم و از همین رو، آگاهی بخشی در خصوص انجام 
اقدامات لازم به منظور پیشــگیری از غرق شــدگی و نجات 
غریق، از موارد حائز اهمیت محســوب می شــود. شایع ترین 
غرق شــدگی با آب شــیرین صورت می گیــرد اکنون اینکه 
اقدامات پیشــگیرانه در چه راســتایی بوده اســت و چقدر 
توانســته در کاهش آمار غرق شــدگی مؤثر باشد را باید در 
میان اعداد جستجو کرد. شاید یکی از نکات ساده که می تواند 
 در کاهــش آمار غرق شــدگی مؤثر واقع شــود پویش های 

مردمی است. 
پویش های که تاکنون در چهارشنبه آخر سال توانسته بخش 
عمده ای از حوادث آتش ســوزی را کاهش دهد. اکنون برای 
کاهش خطرات ناشی از غرق شدگی پویش ملی غرق نشویم 
با هدف حساس ســازی جامعــه و دادن آگاهی به مردم برای 
جلوگیــری از تلفات مالی و جانی با اســتفاده از ظرفیت ها و 
پتانســیل های موجود در دســتگاه های اجرایی که منجر به 
هم افزایی و توانمندی افراد در پاســخ گویی به حوادث خواهد 
بود می تواند مؤثر واقع گردد، ســاده ترین راهکار که نباید از 

آن غافل شد. 3

مدیرکل صداوسیمای فارس:

وحدت اقوام و 
عشایر ضامن امنیت 

نرم است

2

دریادار ایرانی در بدو ورود به روسیه: 
گسترش دیپلماسی دریایی از 

ماموریت ها در این سفر است
دریادار شــهرام ایرانی، فرمانــده نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران با هدف 
شرکت در مراسم روز نیروی دریایی روسیه، وارد 
سن پترزبورگ در روسیه شد و در بدو ورود مورد 

استقبال کاظم جلالی، سفیر جمهوری...

سخنگوی دولت: 
مشکلات ناشی از  یک دهه معطل 
نگه داشتن کشور حل خواهد شد

 علــی بهادری جهرمی، ســخنگوی دولت در 
واکنــش به حاشیه ســازی روزهــای اخیر در 
فضای مجازی که در پی برداشــت نادرست از 
صحبت های وی درمورد واکنش رئیس جمهور 

2به گرانی های اخیر بود، تصریح کرد...

با نامه  رئیس جمهور انجام شد؛

لایحه پیگیری حقوقی دریافت طلب ایران از کره جنوبی به مجلس ارسال شد
صفحه 2
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سخنگوی شهرداری شیراز تأکید کرد:
تداوم تخریب ها برای مقابله با ساخت وسازهای غیرمجاز  

 مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در فارس خبرداد:
337اجرای رزمایش نسیم احسان در فارس 

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

رئیس اداره بازآفرینی محلات شهری شهرداری 
شیراز خبرداد:

بهره مندی از تخفیف 100 
درصدی صدور پروانه با 

استفاده از مشوق های نوسازی

ایمانیه با اشاره به سیره امام حسین)ع( در خدمت به مردم تأکید کرد:

 توجه به شخصیت و 
 حیثیت افراد در 

میز خدمت
محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فــارس در دومین دور 
از سفرهای شهرســتانی خود به شهرســتان پاسارگاد 
ســفر کرد اســتاندار فارس در بدو ورود به شهرســتان 

 پاســارگاد، ضمن حضــور در حــرم مطهــر امامزاده 
حســین )ع( و قرائت فاتحه به مقام شامخ شهدای شهر 

سعادت شهر ادای احترام کرد. ایمانیه در جریان...

صفحه 3

صفحه 3

صفحه7

صف انتظار کارگران طولانی شد
 کسری بیمه کارگران ساختمانی چگونه قرار است تأمین شود؟

حمیدرضا اســماعیلی، معــاون مالی و 
اقتصادی شهرداری شیراز اعلام کرد: طرح 
از  شهرداری  درصدی   22 عوارض  کاهش 
اداری  پایان وقت  تا  مردادماه  یکشنبه 8 
روز سه شنبه هفتم شهریورماه سال جاری 

آغاز شده است.
وی بیان کرد: مهلت استفاده از چهارمین 
طرح پلکانی کاهش عوارض که 22 درصد 
می باشــد، تنها تا پایان وقت اداری روز 
سه شنبه هفتم شــهریورماه سال جاری 
که  مؤدیانی  افــزود:  وی  بــود.  خواهد 
عوارض  نقدی  پرداخت  به  نسبت  تاکنون  
ســاختمانی و بهای خدمات شــهرداری 
)شغلی و پســماند( خود اقدام نکرده اند، 
هفتم  سه شــنبه  روز  پایان  تا  می توانند 
اسلامی  شورای  مصوبه  برابر  شهریورماه، 
شهر شیراز از فرصت ایجاد شده استفاده 
کنند . بنا به اظهار معاون مالی و اقتصادی 
شهرداری شیراز، شهروندانی که نسبت به 

پرداخت عوارض نوسازی ملک خود اقدام 
نکرده اند، برای پرداخت عوارض ملک خود 
به مناطق یازده گانه شــهرداری یا سامانه 
شهرســازی  یکپارچه  اینترنتی  خدمات 
شهرداری شیراز eshahr.shiraz.ir و یا 
به درگاه خدمات هوشمند سرو شیراز به 
نشانی sarv.shiraz.ir مراجعه و عوارض 
نوســازی خود را با توجه به قانون ابلاغی 
وزارت کشــور که تا 1402/05/28 اعتبار 
دارد، پرداخت و مشمول بخشودگی جرائم 

سنوات قبل ملک خود شوند.

معاون مالی و اقتصادی شهرداری شیراز خبر داد: 

آغاز چهارمین طرح پلکانی کاهش22 درصدی 

پرداخت عوارض از ۸ مردادماه تا 7 شهریورماه

شهادت امام سجاد )ع( تسلیت باد


